

**PROTOKÓŁ NR 38/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 02 września 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10⁴⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 11⁴⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (Radny nieobecny na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów: Augustyn Skrętkowicz).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych stwierdził quorum (12 Radnych obecnych).

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późn. zm.).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (12 Radnych obecnych).

Radna Małgorzata Grzybowska dołączyła do posiedzenia Komisji (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (13 Radnych obecnych).

Radni: Marek Ratusznik, Edward Podgórski, Andrzej Marciniak, Andrzej Welc, Zbigniew Downar dołączyli do posiedzenia Komisji (18 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późn. zm.) (załącznik nr 3 do protokołu).

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow wyjaśniła, że dokonano podziału zakresu rzeczowego zadania inwestycyjnego ujętego w dotychczasowym Wieloletnim Programie Inwestycyjnym pn. „Modernizacja Zespołu Szkół Nr 2 im. Hugona Kołłątaja w Wałbrzychu” obejmującego termomodernizację oraz rewitalizację i rekonstrukcję dachu o wartości 4 388 929 zł na dwa zadania. Szczegółowo omówiła oba powyższe zadania. Powiedziała, że wnioskowaną zmianę wprowadzono w związku z koniecznością zapewnienia zbieżności zakresu rzeczowego i finansowego dla zadania „Modernizacja Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu z matrycą logiczną będącą załącznikiem Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008-2015. Następnie powiedziała, że przedmiotowe zadanie jest przewidziane do złożenia wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie jego realizacji ze środków europejskich w ramach Priorytetu 9 Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zapytał czy powyższy wniosek aplikacyjny będzie składany przez Urząd Miejski w Wałbrzychu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow odpowiedziała, że wniosek aplikacyjny będzie składany bezpośrednio przez Starostwo Powiatowe.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (18 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 4

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek szczegółowo omówiła i uzasadniła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok (załącznik nr 4 do protokołu) wraz z autopoprawką (załącznik nr 5 do protokołu).

Koordinator Projektu Systemowego PO KL EFS Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Katarzyna Ukrzewska przedstawiła realizację projektu systemowego OPKL Pt. „Feniks” – Program Reintegracji Społecznej i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego”. Powiedziała, że całość projektu stanowi kwotę 3 208 900,10 zł. Omówiła działania o charakterze środowiskowym w tym „Feniks – Program Reintegracji Społecznej i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego 2009” który obejmie 384 beneficjentów wraz z ich otoczeniem. Wyjaśniła, że program „Feniks” kierowany jest do osób oczekujących szeroko rozumianej integracji społecznej i zawodowej. Powiedziała, że „Feniks 2009” to program składający się z zadań tj.: aktywnej integracji, pracy socjalnej, zasiłków i pomocy w naturze, zarządzania projektem, promocją projektu oraz działaniami o charakterze środowiskowym. Dodała, że są to działania ukierunkowane na mieszkańców powiatu zagrożonych wykluczeniem społecznym oparte na lokalnej współpracy.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski wyraził swoją opinię, iż przedmiotowy projekt uchwały jest tematem złożonym w związku z powyższym Radni powinni mieć więcej czasu na jego wnikliwe przeanalizowanie.

Radny Longin Rosiak zapytał czy dojdzie do rezygnacji z wykonania dokumentacji na modernizację drogi powiatowej przy ul. Wysockiego w Wałbrzychu.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że powyższe zadnie jest wpisane do zadań inwestycyjnych zgodnie z klasyfikacją budżetową. Wyjaśniła, że wykonanie dokumentacji projektowej już nastąpiło w ramach zadania inwestycyjnego remont drogi powiatowej Nr 3402 D przy ul. Wysockiego w Wałbrzychu z kwotą udziału własnego Powiatu w wysokości 1.823.800,00 zł, PFOŚiG w wysokości 225.000,00 zł, środki z Gminy Wałbrzych 2.000.000,00 zł.

Radny Longin Rosiak powiedział, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 lipca 2009 roku Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Pani Barbara Świątek przedstawiła informację z której wynika, że koszt przebudowy powyższej drogi może stanowić kwotę ok. 7.000.000,00 zł. Zwrócił uwagę na fakt, iż są to rozbieżne informacje w stosunku do danych przedstawianych w przedmiotowym projekcie uchwały.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że dokonano dwuwariantowej oceny przebudowy powyższej drogi. Wariant za kwotę ok. 7.000.000,00 zł obejmował m.in.: poszerzenie chodników, wytyczenie ścieżek rowerowych i właśnie z tego wariantu zrezygnowano.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 11 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (18 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Kecnia Gregorczyk

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu są dostępne w Biurze Rady.